

منهای فوتبال

دلایل انفجار مرگ بار آکادمی المپیک مشخص شد

● گزارش آتش نشانی درباره انفجار مرگ بار آکادمی ملی المپیک و پارالمپیک مشخص شد. شامگاه ۱۶ مرداد در موتورخانه و تاسیسات این آکادمی واقع در مجموعه ورزشی انقلاب، انفجار مهیبی رخ داد که منجر به جان باختن سه نفر از کارگران حاضر در محل شد. محمود قدیری، معاون حفاظت و پیشگیری سازمان آتش نشانی تهران، دراین باره می‌گوید: «اشتباه صورت‌گرفته برای شارژ کیسول‌های گاز منجر به انفجار در آکادمی ملی المپیک شده است. کیسول مخصوص به گاز نیتروژن (N2) به اشتباه با گاز اکسیژن شارژ شده بود و همین مسئله عامل انفجار شد. طبق بررسی‌های انجام‌شده در آزمایشگاه، ۹۹/۸ درصد مخزن گاز نیتروژن، با اکسیژن پر شده بود. برخلاف نیتروژن که گازی بی‌اثر است، اکسیژن خطرات زیادی دارد؛ چراکه تاخالصی اکسیژن کمتر از دو درصد است و به همین دلیل اگر به روغن برسد، خیلی زود منجر به انفجار می‌شود. حتی اگر با دست جرب مخزن مربوط به گاز اکسیژن باز شود، تولید انفجار می‌کند. همین مسئله و اشتباهی که در تزریق گاز اکسیژن به کیسول مربوط به گاز نیتروژن انجام شده بود، منجر به انفجار شد.» او با اشاره به اینکه پرونده این حادثه به مراجع قضائی ارسال شده است، ادامه داد: «پرونده مربوط به گزارش وقوع آتش‌سوزی در آکادمی ملی المپیک در اختیار مراجع قضائی و نهادهای مربوطه قرار گرفته تا پیگیری شود؛ به‌رحال در این حادثه سه فرد جوان جان خود را از دست داده‌اند که دو نفر از آنها با هم برادر بودند». قدیری تأکید می‌کند ندانم‌کاری و بی‌توجهی به استانداردها باعث انفجار در آکادمی ملی المپیک شده است: «کیسول‌های گاز اکسیژن و نیتروژن با رنگ‌آمیزی مجزا و نوشتن نام گازها روی آنها، باید به خوبی از یکدیگر قابل شناسایی باشند تا این‌گونه احتمال خطا از سوی کارگر و متخصص کمتر شود. در دنیا در این زمینه استانداردهایی وجود دارد که اینجا رعایت نشده و باعث این اتفاق شده است.» در حالی که نزدیک به سه ماه از این حادثه تلخ می‌گذرد، تاکنون هیچ‌یک از مسئولان آکادمی و در رأس آن کمیته ملی المپیک اظهارنظر شفافی درباره این انفجار مرگ‌بار نکرده‌اند.

شرق: حضور تماشاگران زن ایرانی در دیدار دوستانه تیم ملی بسا بولیوی بازتاب‌های مثبت زیادی در رسانه‌های داخلی و خارجی داشته است؛ از صحبت‌های کی‌روش، سرمربی تیم ملی ایران گرفته تا واکنش‌های بازیکنان تیم ملی، همگی نشان از این دارد که حضور زنان ایرانی در ورزشگاه آزادی، هرچند به صورت گزینشی، حس مثبتی القا کرده و به قول کی‌روش، آینده‌ای روشن ترسیم کرده است. البته این حضور که با تعداد زنان اندکی به‌عنوان تماشاگر شکل گرفت، بازتاب زیادی در رسانه‌های معتبر خارجی، از جمله رسانه‌های فرانسوی و اسپانیایی داشته؛ همان رسانه‌هایی که تا همین چند وقت پیش ابراز تعجب می‌کردند و معمولا از ایران به‌عنوان «تتها کشور دنیا که زنان در آن اجازه حضور در ورزشگاه را ندارند» یاد می‌شد. البته فارغ از واکنش‌های مثبت زیادی که حضور زنان در ورزشگاه آزادی در شب ۲۴ مهرماه داشت، دادستانی کشور هم نسبت به حضور تماشاگران زن واکنش منفی نشان داده و گفته در صورت تکرار با مسئولان این امر برخورد می‌کند.

خوشامدگویی کی‌روش

کارلوس کی‌روش سرمربی تیم ملی فوتبال ایران که شاگردانش را برابر بولیوی در دیداری دوستانه به برتری ۲ بر یک رساند، تقریبا اولین چهره‌ای بود که نسبت به حضور زنان در ورزشگاه آزادی واکنش نشان داد؛ مرد اول کادر فنی ایران در کنفرانس خبری با مثبت‌ارزایی‌کردن این اتفاق گفت که بازیکنان تیم ملی ایران مدت‌ها بود انتظار چنین حضوری را می‌کشیدند. «در درجه اول لذت بازیکنان به‌خاطر حضور مادران و خواهران خود که سال‌های زیادی دوست داشتند آنها را از نزدیک در زمین ببینند، بالا بود. من خودم را جزئی از این جامعه می‌دانم. آینده روشنی در انتظار ایران است. اگر این شروع مسیر است، باید خوشامد گفت. مطمئنم بقیه جهان هم احترام بسیاری می‌گذارند. مطمئنا این مطلب و مسئله‌ای است که باید در دستان مسئولان باشد. البته باید اعتراف کنم که تشویق بانوان در این بازی بسیار جالب بود». بعد از کی‌روش، نوبت به تعدادی از ملی‌پوشان ایران رسید تا کنفرانس خبری و البته در صفحات شخصی‌شان در اینستاگرام نسبت به این موضوع ابراز خوشحالی کنند؛ کریم انصاری فرد، مهاجم تیم ملی ایران که پیش‌تر در زمان حضورش در جام جهانی در گفت‌وگو با «شرق» از حضور زنان در ورزشگاه حمایت کرده بود، گفت: «دستشان درد نکند. من از کل هواداران که به ورزشگاه آمدند تشکر می‌کنم و حضور بانوان هم تا حدود زیادی در ورزشگاه قطعی شد. برای حضور بانوان در استادیوم‌به همه مردم

به‌خصوص جامعه ورزش تبریک می‌گویم و امیدوارم این روند ادامه داشته باشد.» مسعود شجاعی، کاپیتان تیم ملی ایران که همیشه سردمدار دفاع از حقوق زنان برای حضور در ورزشگاه‌ها بوده و در چند نوبت در دیدار با رئیس‌جمهور از او خواسته بود تا مقدمه حضور زنان در ورزشگاه فراهم شود هم با انتشار پستی اینستاگرامی این اقدام را به فال نیک گرفت: «عرض احترام و تبریک به همه فوتبال‌دوستان. امشب یک



عکس: محمد رضا عباسی، مهر

مطهری با تقدیر از دادستان کل:

مصادیق شما مسابقات فوتبال را شامل نمی‌شود

نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی در واکنش به اظهارات دادستان کل کشور درباره حضور زنان در ورزشگاه‌ها، گفت: قاعدا حضور بانوان در مسابقاتی مثل شنا، کشتی، بسکتبال و شاید والیبال مردان اشکال شرعی دارد اما در مسابقات فوتبال به نظر می‌رسد مطابق این ملاک نباید اشکال شرعی وجود داشته باشد. علی مطهری در یادداشتی با عنوان «سخنی با دادستان کل کشور» که در اختیار ایسنا قرار داد، نوشت: «سخن دادستان کل محترم درخصوص حضور بانوان در ورزشگاه آزادی از آن نظر که مهم‌بودن مسئله عفاف از نظر اسلام را بیان می‌کند سخن درستی است و قابل تقدیر است. روشن است که حضور بانوان در ورزشگاه‌هایی که مردان به صورت نیمه‌عریان مسابقه می‌دهند مورد تأیید اسلام نیست اما در مسابقات فوتبال بدن مردان تقریبا کاملا پوشیده است و نیمه‌عریان نیستند. لذا قاعدا حضور بانوان در مسابقاتی مثل شنا، کشتی، بسکتبال و شاید والیبال مردان اشکال شرعی دارد اما در مسابقات فوتبال به نظر می‌رسد مطابق این ملاک نباید اشکال شرعی وجود داشته باشد. در واقع آن ملاک کلی را یعنی حرمت حضور بانوان در جایی که مردان نیمه‌عریان هستند همه قبول دارند ولی در اینکه مصداق این ملاک مسابقات فوتبال است اختلاف است. دادستان کل محترم آن را هم مصداق می‌دانند اما از نظر امثال بنده شامل مسابقات فوتبال نمی‌شود، خصوصا که بازیکنان از فاصله دور دیده می‌شوند. البته در صورتی که تصمیم نظام به حضور بانوان باشد باید جایگاه ویژه و درب‌های ورود و خروج مخصوص و نیز سرویس‌های بهداشتی اختصاصی داشته باشند».

رخداد شیرین و دلچسب روی داد که شادی پیروزی ما را دوچندان کرد. یک قدم محکم دیگر برای حضور پرقدرت در جام ملت‌های آسیا آن‌هم در چه شب باشکوهی، شبی که بانوان ایرانی هرچند محدود شاهد مسابقه ما بودند و در کمال آرامش و امنیت بازی ما را تماشا کردند. به فال نیک می‌گیریم و سپاسگزارم از همه عزیزانی که در بازی مقابل بولیوی ما را همراهی کردند». البته تعداد دیگری از ملی‌پوشان از جمله

علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان تیم ملی هم با طعنه‌زدن به اتفاقات قبلی گفت: «حضور زنان در ورزشگاه اتفاق خوبی بود؛ دیدید که با آمدن زنان هیچ مشکلی پیش نیامد، امیدوارم این روند ادامه داشته باشد».

توجه رسانه‌های خارجی

همان‌طور که کی‌روش در صحبت‌هایش گفته بود حضور زنان در ورزشگاهی می‌تواند مورد توجه رسانه‌های خارجی قرار بگیرد، این اتفاق خیلی سریع رخ داد چون زمان کوتاهی بعد از اتمام بازی، رسانه‌های معتبر خارجی به حضور زنان در ورزشگاه آزادی پرداختند؛ روزنامه مارکا یکی از پرتیراژترین روزنامه‌های چاپ اسپانیا در صفحه اینستاگرامی خود حضور بانوان بعد از سال ۱۹۶۰ را اتفاقی جالب قلمداد کرد و با پوشش تصویری این مسئله، اهمیت آن را نسبت به مسابقه درون زمین به نمایش گذاشت. وب‌سایت آمریکایی بیجورنیپورت هم در اینستاگرام دراین‌باره با انتشار تصاویر زنان در ورزشگاه آزادی نوشت: «بانوان ایرانی برای اولین‌بار پس از نزدیک به ۴۰ سال مجوز حضور و تماشای یک بازی فوتبال در ورزشگاه را در دیدار برابر بولیوی گرفتند».

نشریه معتبر اکپ فرانسه نیز اتفاق سه‌شنبه‌شب را بازی دو سر برد برای ایران قلمداد کرد: «پیروزی ایران برابر بولیوی تنها در زمین بازی به دست نیامد و درباره برابری زنان و مردان نیز اتفاق مثبتی در ورزشگاه رخ داد و برای اولین‌بار زنان اجازه حضور در ورزشگاه را به دست آوردند تا یک برد دیگر برای ایران ثبت شود». فرانس ۲۴ نیز با عنوان «اقدام بی‌سابقه» سعی کرد تا حضور زنان در ورزشگاه آزادی را به تصویر بکشد. رسانه انگلیسی «سان» نیز تحت عنوان «اتفاق خوب و ماندگار»، حضور زنان را بازتاب داد و در ادامه نوشت: «انتظاری که پس از مدت‌ها عملی شد».

خبرگزاری فرانسه گزارش مفصل‌تری درباره دیدار سه‌شنبه ایران و بولیوی و حواشی آن نوشت: «این رویداد یک کام بسیار نادر در ایران است. سال‌های زیادی بود که حضور زنان ایرانی در ورزشگاه‌های فوتبال ممنوع بود؛ اما شب گذشته آنها توانستند بازی تیم ملی کشورشان را از نزدیک تماشا کنند و با قرارگرفتن در جایگاهی جداگانه با پرچم ایران و شیور تیم ملی را تشویق کنند. زنانی که اجازه یافتند بازی را از استادیوم تماشا کنند، خانواده‌های اعضای تیم ملی، بازیکنان تیم‌های ملی فوتبال و فوتسال زنان، کارمندان زن فدراسیون فوتبال و تعدادی از طرفداران زن فوتبال بودند. این اتفاق در حالی افتاده است که ممنوعیت حضور زنان در استادیوم‌ها غالبا از سوی طیف‌های سیاسی مورد انتقاد قرار گرفته است. پیش‌تر، در جریان جام جهانی روسیه، زنان ایرانی توانسته بودند بازی ایران و پرتغال را از روی سکوهای ورزشگاه صدهزارنفری آزادی به طور زنده تماشا کنند. تعدادی از نمایندگان زن مجلس ایران در سیستمیر ۲۰۱۷ برای تماشای دیدار ایران در مقابل سوریه در چهارچوب انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ به حضور در استادیوم دعوت شدند و حداقل یکی از آنها حضور خود را تأیید کرد. مسابقه ایران و بولیوی دومین بازی تدارکاتی ایران پیش از حضور در جام ملت‌های آسیا به میزبانی امارات متحده عربی بود که در ژانویه ۲۰۱۹ برگزار خواهد شد.

ابرازضایع تاج وزیر ورزش از اقدامات مثبت در ورزشگاه آزادی

رئیس فدراسیون فوتبال بعد از سوت پایان مسابقه در جمع خبرنگاران درباره حضور زنان در ورزشگاه گفت: «بالاخره این‌ا از اقداماتی بود که باید انجام می‌شد. خوشحالم که شورای تأمین استان تهران محبت و به ما کمک کرد تا مناسبات فیفا را هم حفظ صحبت کرد و گفت: خوشحال از اقدامات اولیه برای جلب نظر ناظران فیفا، با انتشار توییتی در صفحه توییتر خود از بانوان بابت سهیم‌بودن در ورزش تشکر کرد: «بانوان هم‌زمان با حفظ ارزش‌های اسلامی و اخلاقی در لحظات غرورانگیز افتخارات ورزش

دادستان کل کشور: تیم‌مدیری که زمینه‌حضور بانوان در ورزشگاه را فراهم کند، برخورد می‌شود

حجت‌الاسلام محمدجعفر منتظری، دادستان کل کشور، صبح روز گذشته در آیین تکریم و معارفه دادستان قزوین راجع به حضور زنان در ورزشگاه در بازی سه‌شنبه‌شب تیم ملی ایران برابر بولیوی صحبت کرد و گفت: حضور زنان در ورزشگاه آزادی یک آسیب است و هیچ توجیه شرعی ندارد. چرا مخالف هستیم؟ چون گناه صورت می‌گیرد. تماشای بازی ایراد ندارد؛ اما گناهی که صورت می‌گیرد، جای اشکال است. ما مسلمان هستیم، وقتی خنمی به ورزشگاه می‌رود و با مردانی که با لباس ورزشی و نیمه‌لخت مواجه می‌شود و آنها را می‌بیند، گناه می‌کند و برخی دنبال این هستند که حریم‌ها را بشکنند. با حریم خصوصی مردم کاری نداریم؛ اما در مجامع عمومی کسی حق ندارد حریم عمومی را آسیب بزند. با هر مدبری که بخواهد زمینه حضور بانوان در ورزشگاه را با بهانه‌های مختلف فراهم کند، برخورد می‌کنیم. قرار نیست در منظر عمومی هرکس هر جور خواست لباس پوشد یا رفتار کند. نصیحت می‌کنم به مسئولان ورزشی که حرمت دینی را حفظ کنید و اجازه ندهید گناه صورت گیرد. اگر این اتفاق تکرار شود، به دادستان تهران دستور می‌دهم تا ورود کند. قرار نیست چهار نفر با هر هدفی حریم‌ها را بشکنند و ما ساکت بمانیم؛ ابتدا نصیحت می‌کنیم، بعد برخورد خواهیم کرد.

واکنش ضرغامی به دادستان کل: تهدید مدیران ورزش به برخورد قضائی شایسته نیست

رئیس پیشین صداوسیما نسبت به مواضع اخیر دادستان کل کشور درباره حضور زنان در ورزشگاه مبنی بر برخورد قضائی در صورت ادامه، واکنش نشان داد. به گزارش ایسنا، عزت‌الله ضرغامی در توییت خود نوشت: در فوتبال، ورزشکاران نیمه‌لخت نیستند! حضور زنان در ورزشگاه حریم‌شکنی نیست. کبری و صغری هر دو مشکل دارند. به صورت زنان و خانواده‌هایی که تفریح مناسب ندارند پنجه نکشید! تهدید مدیران ورزش به برخورد قضائی هم شایسته نیست! آیا گناه و خلاف شرع در زندان‌ها، کمتر از ورزشگاه‌هاست؟!

محمدیان: حضور بانوان در بازی ایران و بولیوی

اقدام مبارکی بود

عزیزم استمران ایران قضیه بیشتر شود و شرایط به سمت و سویی برود که اجرای این برنامه‌های اجتماعی بزرگ که از نظر من تفریح سالم خانواده‌محور است، افزایش پیدا کند. معاون امور بانوان وزارت ورزش و جوانان ادامه داد: امیدوارم که در بازی‌های ملی آتی و همین‌طور در تمامی بازی‌های این رشته برگزارکنندگان همه استان‌ها بتوانند میزبان زنان و دختران در کنار آقایان باشند و همه خانواده‌ها با حضور خانوادگی خودشان در این تفریح سالم و بانشاط و شغف‌برانگیز شرکت کنند. در پایان فریا محمدیان از تمامی همکاریانی که تلاش‌های بی‌شائبه‌ای به خرج دادند تا این اتفاق مبارک رقم بخورد و همه تماشاگرانی که در اجرای این برنامه با رعایت ملاحظات فرهنگی همسو بودند و یک صدا تیم ملی را تشویق کردند، قدردانی کرد.

معاون امور بانوان وزارت ورزش و جوانان درخصوص حضور تماشاگران خانم در دیدار دوستانه ایران و بولیوی گفت: حضور خانواده‌ها در رویدادهای بزرگ اجتماعی، تفریح سالم خانواده‌محور است. به گزارش پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، فریا محمدیان حضور بانوان را در دیدار دوستانه ایران و بولیوی اقدام مبارکی دانست و گفت: وزارت ورزش و جوانان با همکاری دستگاه‌های مختلف در برگزاری رویدادهای بزرگ مأموریت‌های ویژه‌ای انجام داده که منجر به حضور بانوان در بازی فوتبال شب گذشته مجموعه ورزشی آزادی شد. او ضمن ابراز امیدواری برای استمرار این رویداد بزرگ اظهار کرد: امیدوارم با مشارکت معقول، منطقی و مبتنی بر صیانت فرهنگی همه تماشاگران اعم از زنان و مردان، دختران و پسران

خبر

حضور بانوان در بازی پرسپولیس و السد صحت ندارد

● مشاور رئیس فدراسیون فوتبال در امور فرهنگی و اجتماعی می‌گوید مشکلاتی در ورزشگاه آزادی برای حضور بانوان وجود دارد که باید برطرف شود و به همین دلیل از بازی ایران برابر بولیوی به عنوان یک آزمون استفاده شد. غلامحسین زمان‌آبادی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره روندی که برای حضور بانوان در دیدار سه‌شنبه طی شد، اظهار کرد: از حدود یک سال پیش تلاش‌های فدراسیون فوتبال برای فراهم‌کردن بستر حضور بانوان در ورزشگاه، آغاز شد. در این راه مشکلات فراوانی پیش‌روی فدراسیون قرار داشت که خود وزارت ورزش و جوانان وارد این کار شد و وزیر ورزش و جوانان دستور دادند زیرساخت‌ها فراهم شود. همچنین مسئولان برگزارر مسابقات هم وارد عمل شدند و همکاری خوبی با ما در این زمینه داشتند. او در بخش دیگری از صحبت‌های خود افزود: ما یک‌سری مشکلات از مسائل بهداشتی گرفته تا رفت‌وآمد داشتیم‌که باید برای حضور بانوان حل می‌شد. خدرا از شکر یک عزم ملی برای حل این مشکل به وجود آمد و با درنظرگرفتن جایگاهی برای بانوان و ایجاد شرایطی برای حضور آنها توانستیم بازی ایران و بولیوی را با حضور بانوان برگزار کنیم. زمان‌آبادی خاطرنشان کرد: مشکلاتی که از قبل در ورزشگاه آزادی وجود داشت، قابل تحمل برای آقایان است اما بانوان که خانواده‌محسوب می‌شوند، باید شرایط خاصی برای آنها در نظر گرفته شود و وساختارهای لازم برای حضور آنها فراهم شود. خوشبختانه توانستیم به صورت نسبی این شرایط را در بازی مقابل بولیوی فراهم کنیم. حضور بانوان در این بازی به عنوان تست بود تا مشکلات را ارزیابی کنیم. مشاور رئیس فدراسیون فوتبال در امور فرهنگی و اجتماعی در ادامه توضیح داد: ما از همکاری‌راندان در فدراسیون فوتبال و بازیکنان ملی، همچنین از میهمانانی از کشورهای آمریکای لاتین مانند بولیوی و نیکاراگوئه دعوت به عمل آوردیم تا ببینیم چه مشکلاتی در ورزشگاه در صورت حضور بانوان وجود دارد. در حال حاضر باید این مشکلات را بررسی کنیم تا برای هر کدام راه‌حلی پیدا کنیم. زمان‌آبادی همچنین در پاسخ به این سؤال که آیا قرار است در بازی پرسپولیس و السد به بانوان برای حضور در ورزشگاه آزادی اجازه داده شود، توضیح داد: بیروز این خبر راجع به بازی السد منتشر شد، اما صحت ندارد. ما فعلا برنامه‌ای برای حضور بانوان در بازی‌هایی غیر از بازی‌های تیم ملی نداریم و باید مشکلات برطرف شود تا آنها بتوانند در ورزشگاه حضور داشته باشند. حضور بانوان در ورزشگاه آزادی فعلا در بازی‌های تیم ملی مقدور است. او درباره مشکلاتی که برای بانوان در ورزشگاه آزادی وجود دارد، بیان کرد: یک موردی که وجود دارد ولی شاید کمی بد باشد، این است که سرویس‌های بهداشتی که در طبقه دوم ورزشگاه آزادی نصب شده است، فقط برای آقایان قابل استفاده است. این مشکل نیز باید حل شود. یا مثلا در بحث تغذیه، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی باید روی این مسئله نظارت کافی داشته باشد تا مشکلی برای خانواده‌هایی که به ورزشگاه می‌آیند، به وجود نیاید. همچنین باید به مسئله بلیت‌فروشی و رفت‌وآمد نیز رسیدگی شود. فدراسیون فوتبال برای بررسی این مشکلات، کاری پژوهشی را آغاز کرده است و از تماشاگرانی که به ورزشگاه می‌آیند درباره مشکلاتی که وجود دارد، سوال می‌کند. مشاور رئیس فدراسیون فوتبال در امور فرهنگی و اجتماعی در پایان درباره ارزیابی‌اش از حضور بانوان در بازی با بولیوی هم گفت: واقعا حضور بانوان در دیدار ایران و بولیوی مثبت بود و شور و نشاط غیرمنتظره‌ای در ورزشگاه ایجاد کرده بودند. خانم‌ها تشویق‌هایی جالبی انجام می‌دادند و جو زیبایی به ورزشگاه داده بودند.

مهدوی کیا بهترین مدافع تاریخ جام ملت‌های آسیا شد

● مهدی مهدوی‌کیا به عنوان بهترین مدافع تاریخ جام ملت‌های آسیا از دید مردم انتخاب شد. در پایان نظرسنجی سایت فدراسیون فوتبال آسیا از هواداران فوتبال، مهدی مهدوی‌کیا، کاپیتان پیشین تیم ملی ایران، به عنوان بهترین مدافع تاریخ جام ملت‌های آسیا انتخاب شد. رقیبان مهدوی‌کیا که با ۷۹ درصد آرا (بیش از ۳۰۰ هزار رأی) در این نظرسنجی مقام نخست را کسب کرد، هوگ میونگ‌بو از کره‌جنوبی با صفر درصد (حدود ۵۰۰ رأی)، صالح النعیمه (مدیر کنونی الهلال تیم ملی) از عربستان با ۱۲ درصد، جمال مبارک از کویت با یک درصد، یوچی ناکازاوا از ژاپن با یک درصد، ژنگ‌ژی از چین با شش درصد، لوکاس نیل از استرالیا با صفر درصد (حدود ۴۰۰ رأی) و سو چین اون از مالزی با یک درصد آرا بودند. پیش از این علی دایی به عنوان بهترین مهاجم و علی کریمی به عنوان بهترین هافبک تاریخ جام ملت‌های آسیا انتخاب شده بودند.

برنامه

پنجشنبه ۲۶ مهر

جام حذفی

پرسپولیس-نود ارومیه ۱۸۰۰

لیگ برتر

پدیده -فولاد ۱۵۰۰



موسسه خیریه کهریزک

مرکز نگهداری، درمان

و آموزش معاولین و سالن‌های

غیردولتی، غیرانتفاعی، مردمی

www.kahrizak.com

kahrizakcharity

کمک‌های مردمی: ۴۲۱۱۴

روابط عمومی: ۸۸۳۱۰۶۸۸